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2بازی مهم ایتالیایی
امروز چند بازی هم در سری آ برگزار می شود که 2دیدار 

مهم تر از بقیه اند؛ یوونتوس- فیورنتینا و آث میلان- آاس رم.
میلان با فونسکا در لیگ قهرمانان خوب است اما در سری آ 
نه. البته آنها مصدومان زیادی هم دارند و اگر گواردیولا 
این همه مصدوم داشت، همه جا را به آتش می کشید. رم 
با اخراج یوریچ که بعدا از ساوتهمپتون سر درآورد، مدتی 
نتیجه نگرفت اما 2هفته ای است خوب شده. پیروزی ۵گله 
جالوروسی مقابل پارما چهارمین برد این تیم بود، همگی 
با حداقل ۳گل. رم با رانیری به نیمه بالایی جدول رسیده 
است و دیبالا هم اوج گرفته. این آرژانتینی با گلزنی به پارما 
به سومین گلزن برتر آرژانتینی تاریخ سری آ تبدیل شد، 
با ۱27گل و با گذر از ایگواین )۱2۵( و پایین تر از گابریل 
باتیستوتا )۱۸۴( و هرنان کرسپو)۱۵۳(. او به طور مشترک 
با شوچنکو، در رده هشتم برترین گلزنان تاریخ سری آ نیز 

قرار دارد.
    آاس رم در هر ۴بازی اخیر خارج از خانه خود باخته است 
و با بدترین روند خود در سال200۸ که با هدایت اسپالتی 
۵شکست خارج از خانه پیاپی داشت، تنها یک بازی فاصله 

دارد.
    رم در 6بازی اخیر خارج از خانه خود مقابل آث میلان 
حداقل 2گل دریافت کرده است. آنها در سری آ، فقط یک بار 
بین سال های ۱۹۴2 تا ۱۹۵۳ )۸بازی( رکورد طولانی تر با 

حداقل 2گل دریافت شده در زمین حریف ثبت کرده اند.
    یوونتوس- فیورنتینا هم بازی سختی است. هر دوی 
این تیم ها برای کسب سهمیه رقابت می کنند. یووه هر سه 
رویارویی آخر در لیگ را یک بر صفر از فیورنتینا برده است. 
این طولانی ترین دوره ای است که آنها مقابل این تیم پیروزی 
بدون گل خورده داشته اند. فیورنتینا در ۸بازی آخر بیش 
از یک گل از یوونتوس نخورده و میانگین 0.7۵گل خورده 
مقابل این تیم ثبت کرده اما فقط 2برد و 2مساوی در بازی 
با این تیم به دست آورده. یووه با آلگری تیمی دفاعی بود و با 
تیاگو موتا عاشق نتیجه تساوی شده. سال202۴ هیچ تیمی 
در سری آ به اندازه آنها )20( مساوی نداشت. تنها تیم پروجا 
در سال۱۹7۹در یک سال تقویمی تساوی های بیشتری )22( 
 ثبت کرد. یوونتوس می تواند امشب به یک قدمی این

رکورد برسد.

توپچی ها با عبور از چلسی حالا نزدیک ترین تعقیب کننده 
لیورپول هستند، با ۵امتیاز کمتر و یک بازی بیشتر نسبت 
به صدرنشین. آرسنال بدون ساکا که 2ماه مصدوم و غایب 
خواهد بود، به زور تیم ایپسویچ را برد. البته آنها فقط کم گل 
زدند وگرنه در همه آمارها با اختلاف از حریف بهتر بودند. 
در نیمه اول این بازی آرسنال ۸۴.۳درصد مالکیت توپ را 
در اختیار داشت و ایپسویچ موفق به زدن یک شوت نشد. 
ایپسویچ در 2۵دقیقه نخست فقط ۱۱پاس صحیح داشت و 
تیم حریف، حدود 2۵0پاس. بیشترین پیروزی آرسنال آرتتا 
در یک سال تقویمی در لیگ برتر در بازی قبلی ثبت شد و 
توپچی ها 26بازی را در سال 202۴ بردند که یکی بیشتر از 
پیروزی های سال 2022 و 2برد بیشتر از بردهای سال202۳ 
است، این در حالی است که آنها فردا یک بازی دیگر هم در 

پیش دارند و می توانند این آمار را بهتر کنند.
    سال202۴ هیچ  تیمی در لیگ برتر انگلیس بیشتر از 

آرسنال، پیروزی و کلین شیت )۱۸( ثبت نکرده است.
    توپچی ها در ۴۱بازی قبلی خانگی خود در لیگ برتر 
مقابل تیم های صعود کننده شکست نخورده اند )۳6برد و 

۵مساوی(، شامل برد در هر ۱2بازی آخر.
    کای هاورتس در 6بازی از 7بازی اخیر خود در لیگ برتر 

مقابل تیمی که به تازگی صعود کرده است گل زده )6گل(.
    هیچ تیمی در این فصل لیگ برتر بیشتر از آرسنال 
کلین شیت )7( نداشته و کمتر از این تیم گل نخورده )۱6گل(.

    آرسنال برای نخستین بار از دسامبر202۱ در ۴بازی 
خانگی متوالی در این رقابت ها دروازه خود را بسته نگه 

داشت.

پدافند ضدعامل
توپچی ها به حریفان اجازه گلزنی نمی دهند

آنژ مقابل درهای خروجی
اسپرز پس از شکست هفته پیش، حالا به منطقه 
سقوط نزدیک تر شده است. آنژ پوستکوگلو هر 
چقدر هم مربی خوبی باشد و تیمش عالی بازی 
کند، اما پپ گواردیولا نیست که به خاطر جام های 
گذشته اش در تاتنهام با خطر اخراج روبه رو نباشد. 
او که در 2ماه اخیر فقط توانسته 2تیم شهر منچستر را با 
پیروزی 4گله شکست دهد، در بقیه بازی ها خوب کار نکرده. 
البته دروازه بان اصلی )ویکاریو( و 2مدافع میانی و مدافع 
کناری او مصدوم هستند و شاید دلیل دریافت گل های زیاد 
این تیم همین باشد. پوستکوگلو یک رکورد منفی دیگر 
هم ثبت کرد و نخستین بار پس از 2۱سال در باکسینگ دی 
تاتنهام را بازنده کرد. باخت یک بر صفر از ناتینگام فارست 
بعد از سال 2003 تکرار شد و شکست 2 بر صفر مقابل 
پورتسموث هم سابقه نداشت. احتمالا خروس ها سال2024 

را در نیمه پایینی جدول به پایان خواهند برد.
  5شکست از 8شکست تاتنهام در لیگ برتر 
مقابل ولوز در بازی های خانگی رخ داده است، ولوز 

تنها تیمی است که در خانه دوبرابر بیشتر از خارج از 
خانه در رقابت ها به آنها باخته.

  تاتنهام در ۱5سال اخیر تنها یک باخت در آخرین بازی 
سال داشته )8برد و 6مساوی( که همان هم شکست 

خانگی 3 بر یک مقابل ولوز در سال20۱8 بود.

بازی سال
آخرین 

پرونده سال2024 لیگ 
برتر فوتبال انگلستان 
امروز و فردا بسته می شود

همه جا غیر از ایتالیا و انگلیس تعطیل است. اگر هنوز از تماشا و پیگیری مسابقات 
لیگ برتر انگلستان خسته نشده اید، امروز و فردا بازی های هفته نوزدهم این لیگ 
برگزار می شود. غیر از بازی فرداشب نیوکاسل- منچستریونایتد، بازی خیلی 
مهمی در پیش نداریم اما با توجه به نزدیکی تیم ها تقریبا همه بازی ها حساس اند. 
به طور مثال اگر 2تیم فولام و بورنموث که مدعی سهمیه هستند مساوی کنند، 
منچسترسیتی خوشحال می شود؛چه کسی فکرش را می کرد در این مقطع 
فصل من سیتی همیشه مدعی، از تساوی این دو تیم کوچک خوشحال 
شود؟ سیتی هم امتیاز با بورنموث است و تنها یک امتیاز از فولام بیشتر 

دارد. این هم از عجایب و گیرایی فوتبال است.

پپ و بازی شماره500
رود فان نیستلروی می توانست تا پایان فصل در 
من یونایتد به جای تن هاخ بماند و آموریم تابستان 
آینده به اولدترافورد بیاید. این طوری نه وضعیت 
آموریم خراب می شد نه اسپورتینگ لیسبون! 
نیستلروی می توانست بماند و به جای بازی 
امروز، در شهرآورد منچستر با سیتی روبه رو 
شود. او داشت خوب کار می کرد اما چاره ای 
جز جدایی نبود و راهی لستر شد. اوضاع در 
تیم جدید آنگونه که به نظر می رسید، پیش 
نرفت. حالا او و تیمش یکی از ۳گزینه اصلی 
سقوط هستند. پس از تساوی 2-2با برایتون 
۳شکست پرگل مقابل نیوکاسل، ولوز و 
لیورپول ثبت شد و لستر ۱0گل دریافت کرد، 
اما بازی با تیم بحران زده من سیتی نمی تواند 

آنها را به هوس کسب امتیاز نیندازد.
وضعیت 2تیم شهر منچستر اصلا خوب 
نیست. ۹شکست در یک ماه یعنی بدترین ماه 
۵۳سال اخیر شهر منچستر. در  ماه دسامبر 
تیم های منچستریونایتد و منچسترسیتی، 

در مجموع ۹شکست متحمل شدند؛ ۴باخت 
سیتی و ۵شکست یونایتد. از آوریل ۱۹7۱ سابقه 

نداشته که منچستری ها این تعداد باخت داشته 
باشند. سیتی در ۱۳بازی آخر تنها یک برد و ۳مساوی 
در همه رقابت ها به دست آورده اما آخرین مسابقه 
سال برای آنها خوش یمن است. آنها در 2۳سال اخیر 

در آخرین بازی سال تنها یک بار شکست خورده اند )۱2برد و 
۱0تساوی( که سال 20۱6مقابل لیورپول بوده.

    امروز، روز مهمی برای پپ گواردیولاست، چون او برای 
پانصدمین بار هدایت سیتی را در تمامی رقابت ها بر عهده می گیرد و 

تبدیل به دومین مربی ای می شود که به این تعداد بازی رسیده. پپ در 
بازی های شماره ۱00، 200و ۳00به عنوان سرمربی پیروز شد و بازی 

شماره۴00را مساوی کرد. حالا شاید نوبت باخت باشد.
    سیتی در ۱۹بازی از 20بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل تیم های 
تازه وارد )یک تساوی( پیروز شده است، ازجمله هر ۱0بازی متوالی آخر. 
با این حال آنها فعلا از سفرهای خود لذت نمی برند و در 7بازی از ۸بازی 
اخیر خارج از خانه خود در همه رقابت ها شکست خورده و تنها یک 
مساوی به دست آورده اند. این طولانی ترین بازی های بدون برد خارج 
از خانه آنها بعد از ۱0بازی بدون برد در سال20۱۱ است. البته سیتی 

در ۴بازی اخیر خود در لیگ برتر در ورزشگاه کینگ پاور بدون گل 
خورده پیروز شده.

    بازیکنانی مانند ادرسون، روبن دیاس، جان استونز، اسکار 
باب و رودری در این بازی غایب هستند.

ایپسویچ در این 
مسابقه فقط 
3شوت زد. از 

7باری که یک تیم 
در این فصل 3یا 
کمتر از 3شوت 

در یک بازی لیگ 
برتر زده، 3بار 

در همین  ماه و 
مقابل آرسنال 

بوده است )فولام 
و اورتون، هر کدام 

2شوت(.
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فرار به سوی آخرین پیروزی
لیورپول واقعا بوی قهرمانی 
می دهد. فاصله این تیم با 
تعقیب کننده ها فاصله مطمئنه 
است و منچسترسیتی خطرناک 
هم در کمرکش جدول دست وپا 
می زند و فعلا خطری از سوی آنها متوجه 
بندر لیورپول نیست. پیروزی در بازی 
امشب در لندن و مقابل وستهم می تواند 
سال202۴ را برای آنها که پس از جدایی 
یورگن کلوپ به آینده تردید داشتند، 

خاطره انگیز کند.
قرمزها در ۱0بازی اخیر خارج از خانه خود 
در لیگ برتر شکست نخورده اند )6برد و 
۴تساوی( و وستهم در ۱6بازی اخیر خود در 
لیگ برتر مقابل لیورپول تنها یک برد کسب 
کرده است )۳مساوی و ۱2شکست(. لیورپول 
۱۳بازی است که در لیگ باخت نداشته و تنها 
شکست این فصل آنها در همه رقابت ها در زمین 

خودشان و مقابل ناتینگهام بوده.
قرمزها ۱2امتیاز از بازی هایی کسب کرده اند که 
از حریف عقب افتاده  بودند؛ فقط من سیتی )۱۴( 

امتیازات بیشتری در این مواقع به دست آورده. بنابراین 
وستهم بهتر است سعی نکند یک گل زودهنگام به آنها 
بزند. اگر لیورپولی ها به روند اخیر ادامه ندهند جای 
تعجب دارد، به خصوص اینکه در ۱0سال گذشته در 
آخرین بازی لیگ در سال تقویمی تنها یک بار شکست 
خورده و ۸بازی را برده اند. این تیم در ۱0بازی اخیر 
خارج از خانه خود در لیگ برتر شکست نخورده )6برد 
و ۴تساوی( و در آخرین بازی 6 بر ۳ در زمین تاتنهام به 
پیروزی رسیده. در کل قرمزها 6بازی از ۸بازی خارج از 
خانه این فصل را در لیگ برده اند. لیورپول در 7بازی از 
۸بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ برتر مقابل وستهم 
حداقل 2گل زده است، ازجمله در هر ۵بازی متوالی اخیر.

همه اینها یعنی لیورپول امشب هم برنده می شود و 
سال202۴ را با یک پیروزی دیگر به پایان می برد. با 
این حال، وستهم ممکن است احساس کند که شانس 
معقولی برای برد دارد، زیرا تیم آرنه اسلوت در ۴بازی 
اخیر خارج از خانه خود در لیگ برتر ۱0گل زده و در هر 
بازی دست کم 2گل دریافت کرده است. چکش ها پس از 
نتایج پر فراز و نشیب در شروع مربیگری خولن لوپتگی 
اسپانیایی، کمی به ثبات رسیده و در ۴بازی اخیر لیگ 

برتر شکستی نداشته اند.

محمد صلاح این روزها 
در آستانه تمدید 3ساله 

قراردادش سرحال به نظر 
می رسد. او در برد 3بر یک 
لیورپول مقابل لسترسیتی 
برای دویست وپنجاهمین 

بار در لیگ برتر بازی کرد 
که در همه این بازی ها 

روی 250گل تیمش 
تأثیر مستقیم داشته. او 
در این فصل در 17بازی 
27مشارکت گل داشته 

)16گل و 11پاس گل( 
که تنها یک گل کمتر از 

32بازی او در کل فصل 
گذشته است.

27

حریف امروز آنها ولوز است که پس از اخراج اونیل و آوردن پریرا 
2بازی اخیر خود را برده است و چند روز پیش منچستریونایتد را 
2 بر صفر شکست داد. نکته اینجاست که تاتنهام با پوستکوگلو 

در هر 3 رویارویی آخر مقابل گرگ ها بازنده بوده! درواقع، 
4شکست در 5رویارویی آخر که معادل باخت در 19بازی قبل تر 

بود )12برد و 3مساوی(. 04


